РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 121
от 25 февраля 2020 г.                                                                          с.Дубовское

«Об утверждении  отчета прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

Дубовского сельского поселения на 2019 год»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 50 Федерального закона РФ от 06.10.2001 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Решением  Собрания депутатов Дубовского сельского поселения от 28.02.2006 г. № 24  « Об утверждении  порядка управления и распоряжения имуществом , находящимся в муниципальной собственности Дубовского сельского поселения» , на основании решения Собрания депутатов Дубовского сельского поселения    № 98 от 05.04.2019 г, Собрание депутатов Дубовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить  отчет прогнозного  плана (программу) приватизации муниципального имущества Дубовского сельского поселения на 2019 год согласно приложению № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и собственности, по аграрным вопросам,  благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности.
Председатель Собрания депутатов

Дубовского сельского поселения -

глава Дубовского сельского поселения                                       И.А. Сухарада.
Приложение № 1

к Решению Собрания депутатов

 Дубовского  сельского поселения
                                                                                                           От 25.02.2020 № 121
.
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРОВАЛАСЬ В 2019 ГОДУ.
	Наименование и местонахождение муниципального имущества Дубовского сельского поселения
	Занимаемая объектом площадь, протяженность,/ земельного участка (кв.м.)
	Балансовая стоимость объекта (тыс. руб.)/кадастровая стоимость в рублях
	Предполагаемая цена продажи (тыс. руб.)
	Способ и сроки приватизации

	2019 год

	Нежилое здание ЗТП расположенная по адресу: Ростовская область, Дубовский район,   с. Дубовское пер. Максатовский 2а
	47,2/160
	/71717,57
	90,600
	Аукцион в
3 квартале

отменен

	Воздушные  ЛЭП низкого напряжения  с. Дубовское улица Ленина, переулки Максатовский, Чайковского, Внутренний, Стадионовский, Чехова
	1404 м

	105,5
	Аукцион в
3 квартале

отменен

	Квартира, расположенная по адресу: Ростовская область, Дубовский район,   с. Дубовское ул. Ж/Д  1 кв.3
	29,4
	/685470,03
	37,425
	Аукцион в
3 квартале отменен

	Жилой дом, расположенный по адресу: Ростовская область, Дубовский район,   х. Ериковский пер. Речной 7
	44,1/1649
	/544308,22
	80,5
	Аукцион в
3 квартале

отменен

	Всего

	314,13

Пояснительная записка

об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
Дубовского сельского поселения в 2019 году
Прогнозным планом приватизации в 2019 году планировалось реализация 4 объектов Нежилое здание ЗТП расположенная по адресу: Ростовская область, Дубовский район,   с. Дубовское пер. Максатовский 2а с рыночной стоимостью 90,6 тыс. руб. Воздушные  ЛЭП низкого напряжения  с. Дубовское улица Ленина, переулки Максатовский, Чайковского, Внутренний, Стадионовский, Чехова с рыночной стоимостью 105,5 тыс. руб. Квартира, расположенная по адресу: Ростовская область, Дубовский район,   с. Дубовское ул. Ж/Д  1 кв.3 с рыночной стоимостью 37,425 тыс. руб. и Жилой дом, расположенный по адресу: Ростовская область, Дубовский район,   х. Ериковский пер. Речной 7 с рыночной стоимостью 80,5 тыс. руб.
   В связи с изменениями внесенными в 178 ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» о проведении торгов на электронной площадке,  администрацией поселения принято постановлении об отмене аукционов в связи новыми условиями проведения торгов
Специалист по земельным и

имущественным  отношения                                                 Шевченко А.А.